



**S.P.L.P. DOTATION**  
271 IMPASSE GUSTAVE FENOUL  
04100 MANOSQUE

## **COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

ESSENTIEL COMPTA  
L'Agora E5  
Chemin des champs de pruniers  
04100 Manosque  
Tel: 04.92.72.51.05  
mail:contact@essentiel-compta.fr

Société d'expertise comptable  
inscrite au tableau de l'ordre des Experts Comptables  
de Marseille PACA

# Compte rendu de travaux

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **S.P.L.P. DOTATION** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025** qui se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 191 629 euros

**Chiffre d'affaires :** 31 031 euros

**Résultat net comptable :** 0 euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à MANOSQUE

Le 15/03/2026

Signature

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations	52		52	51
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>52</b>		<b>52</b>	<b>51</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (2)</b>				
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances clients, usagers et comptes rattachés	10 500		10 500	20 000
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	600		600	1 444
	Charges constatées d'avance				
	<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
	<b>Instruments financiers et jetons détenus</b>				
	<b>Disponibilités</b>	180 477		180 477	177 681
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>191 577</b>		<b>191 577</b>	<b>199 125</b>
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
<b>TOTAL ACTIF (I à VII)</b>		<b>191 629</b>		<b>191 629</b>	<b>199 176</b>

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	1 118 981	1 033 131
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>		
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>1 118 981</b>	<b>1 033 131</b>
	Fonds propres consommables	(971 051)	(863 945)
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>(971 051)</b>	<b>(863 945)</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>147 930</b>	<b>169 187</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 698	29 989
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	<b>Total des dettes</b>	<b>43 698</b>	<b>29 989</b>
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>191 629</b>	<b>199 176</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	0,00	0,00
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	43 698	29 989
	(2) Dont emprunts participatifs		

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025 12 31/12/2025 mois		01/01/2024 12 31/12/2024 mois		Variations %
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>147 930,18</b>	<i>77,20</i>	<b>169 186,89</b>	<i>84,94</i>	<b>(21 256,71)</b> <i>-12,56</i>
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>1 118 981,47</b>	<i>583,93</i>	<b>1 033 131,47</b>	<i>518,70</i>	<b>85 850,00</b> <i>8,31</i>
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl.	<b>1 118 981,47</b>	<i>583,93</i>	<b>1 033 131,47</b>	<i>518,70</i>	<b>85 850,00</b> <i>8,31</i>
10270000 AUTRES FONDS PROPRES	1 118 981,47	<i>583,93</i>	1 033 131,47	<i>518,70</i>	85 850,00 <i>8,31</i>
<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>(971 051,29)</b>	<i>-506,7</i>	<b>(863 944,58)</b>	<i>-433,7</i>	<b>(107 106,71)</b> <i>-12,40</i>
Fonds propres consommables	<b>(971 051,29)</b>	<i>-506,7</i>	<b>(863 944,58)</b>	<i>-433,7</i>	<b>(107 106,71)</b> <i>-12,40</i>
10279000 DOTATIONS CONSOMPTIBLES INSCRI	(971 051,29)	<i>-506,7</i>	(863 944,58)	<i>-433,7</i>	(107 106,71) <i>-12,40</i>
<b>Total autres fonds propres</b>					
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>					
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>					
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>43 698,33</b>	<i>22,80</i>	<b>29 989,34</b>	<i>15,06</i>	<b>13 708,99</b> <i>45,71</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>43 698,33</b>	<i>22,80</i>	<b>29 989,34</b>	<i>15,06</i>	<b>13 708,99</b> <i>45,71</i>
040C Collectif fournisseurs créditeurs	19 079,53	<i>9,96</i>	2 026,34	<i>1,02</i>	17 053,19 <i>841,58</i>
40810000 FRN - FACT. NON PARVENUES	24 618,80	<i>12,85</i>	27 963,00	<i>14,04</i>	(3 344,20) <i>-11,96</i>
<b>Total du passif</b>	<b>191 628,51</b>	<i>100,00</i>	<b>199 176,23</b>	<i>100,00</i>	<b>(7 547,72)</b> <i>-3,79</i>

## Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025 12 31/12/2025 mois		01/01/2024 12 31/12/2024 mois		Variations %	
<b>TOTAL II – Frais d'établissement NET</b>						
<b>TOTAL III - Actif Immobilisé NET</b>	<b>52,00</b>	<b>0,03</b>	<b>51,00</b>	<b>0,03</b>	<b>1,00</b>	<b>1,96</b>
<b>Participations</b>	<b>52,00</b>	<b>0,03</b>	<b>51,00</b>	<b>0,03</b>	<b>1,00</b>	<b>1,96</b>
26180000 PART S SOCIALES CRCA	52,00	0,03	51,00	0,03	1,00	1,96
<b>TOTAL IV - Actif Circulant NET</b>	<b>191 576,51</b>	<b>99,97</b>	<b>199 125,23</b>	<b>99,97</b>	<b>(7 548,72)</b>	<b>-3,79</b>
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>10 500,00</b>	<b>5,48</b>	<b>20 000,00</b>	<b>10,04</b>	<b>(9 500,00)</b>	<b>-47,50</b>
041D Collectif clients débiteurs	10 500,00	5,48	20 000,00	10,04	(9 500,00)	-47,50
<b>Autres créances</b>	<b>600,00</b>	<b>0,31</b>	<b>1 443,80</b>	<b>0,72</b>	<b>(843,80)</b>	<b>-58,44</b>
040D Collectif fournisseurs débiteurs			4,44		(4,44)	-100,00
44870000 PRODUITS A RECEVOIR	600,00	0,31	1 439,36	0,72	(839,36)	-58,31
<b>Disponibilités</b>	<b>180 476,51</b>	<b>94,18</b>	<b>177 681,43</b>	<b>89,21</b>	<b>2 795,08</b>	<b>1,57</b>
51200000 CREDIT AGRICOLE CCOU	1 120,44	0,58	12 584,87	6,32	(11 464,43)	-91,10
51210000 CSL ASSO 43637100930	48 944,16	25,54	79 509,79	39,92	(30 565,63)	-38,44
51220000 CSL SOC 43637100921	50 361,91	26,28	15 536,77	7,80	34 825,14	224,15
51232000 DAT	80 000,00	41,75	70 000,00	35,14	10 000,00	14,29
51240000 PAYPAL	50,00	0,03	50,00	0,03		
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>191 628,51</b>	<b>100,00</b>	<b>199 176,23</b>	<b>100,00</b>	<b>(7 547,72)</b>	<b>-3,79</b>

# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	31 031	30 000
	dont parrainages	31 031	30 000
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	107 107	79 801
Total des produits d'exploitation		138 138	109 801
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	140 921	112 458
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires		
	Cotisations sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	4	
Total des charges d'exploitation		140 925	112 458
RESULTAT D'EXPLOITATION		(2 788)	(2 658)

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros  
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(2 788)</b>	<b>(2 658)</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 788	2 658
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>2 788</b>	<b>2 658</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
<b>Total des charges financières</b>			
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>2 788</b>	<b>2 658</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>			
	<b>Produits exceptionnels</b>		
	<b>Charges exceptionnelles</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>140 925</b>	<b>112 458</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>140 925</b>	<b>112 458</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>			
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature		781	3 546
Bénévolat			
<b>TOTAL</b>		<b>781</b>	<b>3 546</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations		781	3 546
Personnel bénévole			
<b>TOTAL</b>		<b>781</b>	<b>3 546</b>



## Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>		<b>138 137,57</b>	<b>100,00</b>	<b>109 800,70</b>	<b>100,00</b>	<b>28 336,87</b>	<b>25,81</b>
<b>Ventes de biens et services</b>		<b>31 030,86</b>	<b>22,46</b>	<b>30 000,00</b>	<b>27,32</b>	<b>1 030,86</b>	<b>3,44</b>
<b>Ventes de prestations de service</b>		<b>31 030,86</b>	<b>22,46</b>	<b>30 000,00</b>	<b>27,32</b>	<b>1 030,86</b>	<b>3,44</b>
70630000	SPONSORING	31 030,86	22,46	30 000,00	27,32	1 030,86	3,44
<b>Produits de tiers financeurs</b>							
<b>Autres produits d'exploitation</b>		<b>107 106,71</b>	<b>77,54</b>	<b>79 800,70</b>	<b>72,68</b>	<b>27 306,01</b>	<b>34,22</b>
<b>Autres produits</b>		<b>107 106,71</b>	<b>77,54</b>	<b>79 800,70</b>	<b>72,68</b>	<b>27 306,01</b>	<b>34,22</b>
75820000	DONS MANUELS AFFECTES	107 106,71	77,54	79 800,70	72,68	27 306,01	34,22
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>140 925,41</b>	<b>102,02</b>	<b>112 458,28</b>	<b>102,42</b>	<b>28 467,13</b>	<b>25,31</b>
<b>Autres achats et charges externes</b>		<b>140 920,97</b>	<b>102,01</b>	<b>112 458,28</b>	<b>102,42</b>	<b>28 462,69</b>	<b>25,31</b>
60425400	OPERATION GREEN LAVANDE	57 139,15	41,36	47 316,56	43,09	9 822,59	20,76
60425500	OPERATION ANTIGONE	27 822,18	20,14	28 477,03	25,94	(654,85)	-2,30
60425600	OPERATION CECIDOMYIE	37 010,09	26,79	13 956,66	12,71	23 053,43	165,18
60425700	OPERATION UNESCO	1 390,06	1,01	708,22	0,65	681,84	96,28
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	146,02	0,11	224,05	0,20	(78,03)	-34,83
61560000	MAINTENANCE	514,54	0,37			514,54	
61610000	ASSURANCES	492,69	0,36	466,72	0,43	25,97	5,56
62140000	PERSONNEL PRETE A L'ASSOCIATION	11 725,65	8,49	13 044,85	11,88	(1 319,20)	-10,11
62220000	NOM DE DOMAINE SPLP	43,80	0,03	43,80	0,04		
62260000	HONORAIRES	3 046,42	2,21	2 923,31	2,66	123,11	4,21
62340000	COMMUNICATION SPLP	46,80	0,03	3 690,60	3,36	(3 643,80)	-98,73
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 006,10	0,73	474,20	0,43	531,90	112,17
62516000	DEPLACEMENTS, MISSIONS, RECEP.			526,28	0,48	(526,28)	-100,00
62570000	RECEPTIONS	175,50	0,13	196,80	0,18	(21,30)	-10,82
62600000	FRAIS POSTAUX ET TELECOM	53,97	0,04	108,60	0,10	(54,63)	-50,30
62700000	SERVICES BANCAIRES	308,00	0,22	300,60	0,27	7,40	2,46
<b>Autres charges</b>		<b>4,44</b>				<b>4,44</b>	
65800000	CHARGES DIVERSES GESTION COURA	4,44				4,44	
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>(2 787,84)</b>	<b>-2,02</b>	<b>(2 657,58)</b>	<b>-2,42</b>	<b>(130,26)</b>	<b>-4,90</b>
<b>Total des produits financiers</b>		<b>2 787,84</b>	<b>2,02</b>	<b>2 657,58</b>	<b>2,42</b>	<b>130,26</b>	<b>4,90</b>
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>		<b>2 787,84</b>	<b>2,02</b>	<b>2 657,58</b>	<b>2,42</b>	<b>130,26</b>	<b>4,90</b>
76800000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 787,84	2,02	2 657,58	2,42	130,26	4,90
<b>Total des charges financières</b>							
<b>Résultat financier</b>		<b>2 787,84</b>	<b>2,02</b>	<b>2 657,58</b>	<b>2,42</b>	<b>130,26</b>	<b>4,90</b>
<b>Résultat courant avant impôts</b>							
<b>Produits exceptionnels</b>							
<b>Charges exceptionnelles</b>							
<b>Résultat exceptionnel</b>							

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/202512 31/12/2025mois		01/01/202412 31/12/2024mois		Variations%	
Excédent ou déficit de l'exercice						
Contributions volontaires en nature		780,810,57		3 546,193,23		(2 765,38)-77,98
Prestations en nature		780,810,57		3 546,193,23		(2 765,38)-77,98
87100000PRESTATIONS EN NATURE		780,810,57		3 546,193,23		(2 765,38)-77,98
Charges des contributions volontaires en nature		780,810,57		3 546,193,23		(2 765,38)-77,98
Prestations		780,810,57		3 546,193,23		(2 765,38)-77,98
86200000PRESTATIONS		780,810,57		3 546,193,23		(2 765,38)-77,98

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **191 629** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **140 925** euros et un total **charges** de **140 925** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **0** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	51		1			52
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	51		1			52
TOTAL		51		1			52

## Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	10 500	10 500	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	600	600	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
TOTAL DES CREANCES		11 100	11 100	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	43 698	43 698		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		43 698	43 698		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b>				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise	169 187			169 187
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice				
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>				
- Apports		85 850	107 107	(21 257)
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL</b>	<b>169 187</b>	<b>85 850</b>	<b>107 107</b>	<b>147 930</b>

### Etat séparé des avantages et des ressources provenant de l'étranger

Etat exprimé en euros

31/12/2025

[illegible]



**Détail1-Avantages/ressources de l'Etat du contributeur  
au 31/12/2025**

Etat du contributeur	Date	Personnalité Juridique du contributeur	Nature de l'avantage ou de la ressource	Caractère direct ou Ind.	Mode de paiement	Montant ou valorisation
SUISSE	31/12/2025	Autre personne morale	Produit d'une vente de biens ou de services par l'entité	Direct	Virement bancaire	10 000
SUISSE	31/12/2025	Autre personne morale	Produit d'une vente de biens ou de services par l'entité	Direct	Virement bancaire	10 000
SUISSE	31/12/2025	Autre personne morale	Produit d'une vente de biens ou de services par l'entité	Direct	Virement bancaire	10 000
<b>Totalisation</b>						<b>30 000</b>

## Annexe libre

Etat exprimé en euros

Le fonds de dotation a pour objet de :

- Soutenir et financer des travaux de recherche–expérimentation d'intérêt général, liés au maintien des cultures et des paysages de lavande et lavandin Provençaux, visant un développement durable et le respect de l'environnement.
- Réaliser ces travaux de recherche–expérimentation avec du personnel de la structure ou en prestation.
- Diffuser les résultats des travaux d'études, de recherche appliquée et finalisée.
- Organiser des manifestations, rencontres, séminaires, colloques, congrès ou conférences ou tout autre évènement sur l'objet principal du Fonds.

Les actions du fonds s'articulent principalement autour de 3 grands axes d'actions :

- ❑ **Environnement** : amélioration de l'impact environnemental et développement des pratiques agroécologiques ;
- ❑ **Recherche fondamentale** pour répondre aux questions de société, comme les exigences réglementaires ;
- ❑ **Lutte contre les maladies et les ravageurs.**

Le Fonds de dotation exerce son activité de deux façons : en finançant des associations ou organismes publiques qui réalisent les projets de recherche et par la réalisation de projets en direct par son personnel basé dans ses locaux à Manosque.

Pas d'évènement significatif sur la période

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, amendé par le règlement n° 2018-06.

Le compte de résultat de N-1 a été présenté de facto selon les nouvelles normes comptables.



# ESSENTIEL COMPTA

ra E5, Ch des champs de pruniers

EMPLOIS	Emplois de N = Cpte de résultat (1)	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur N (3)	RESSOURCES	L'Agora ES, Ch des champs de pruniers 04100 Marolles RCS Marolles 434 187 850	187 850	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur N (4)
<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>	123 361	123 361	<b>1 - RESSOURCES COLLECTÉES AUPRES DU PUBLIC</b>			
1.1. Réalisées en France			1.1. Dons et legs collectés			
Actions réalisées directement			Dons manuels non affectés			
Versements à d'autres organismes agissant en France			Dons manuels affectés			
<b>1.2. Réalisées à l'étranger</b>			Legs et autres libéralités non affectés			
Actions réalisées directement			Legs et autres libéralités affectés			
Versements à d'autres organismes agissant en France			<b>1.2. Autres produits liés à l'appel à la générosité du public</b>			
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>			<b>2 - AUTRES FONDS PRIVES</b>			
2.1. Frais d'appel à la générosité du public			<b>3 - SUBVENTIONS &amp; AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>			
2.2. Frais de recherche des autres fonds privés			<b>4 - AUTRES PRODUITS</b>			
2.3. Charges liées à la recherche de subventions et autres concours publics						
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	17 564	17 564				
		140 925				
<b>I - TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT</b>	140 925		<b>I - TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT</b>		119 669	
<b>II - DOTATIONS AUX PROVISIONS</b>			<b>II - REPRISES DE PROVISIONS</b>			
<b>III - ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES</b>			<b>III - REPORT DES RESSOURCES AFFECTEES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS</b>			
			<b>IV - VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC</b>			
			<b>V - INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		21 256	
<b>IV - EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>			<b>VI - TOTAL GENERAL</b>		140 925	85 850
<b>V - TOTAL GENERAL</b>	140 925					
<b>VI - Part des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice financées par les ressources collectées auprès du public</b>						
<b>VII - Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public</b>						
<b>VIII - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public</b>		107 107	<b>VI - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public</b>			107 107
			<b>Solde des ressources collectées auprès du public non affectées et non utilisées en fin d'exercice</b>			147 930
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
Missions sociales			Bénévolat			
Frais de recherche de fonds			Prestations en nature		781	
Frais de fonctionnement et autres charges			Dons en nature			
<b>Total</b>		<b>1 643</b>	<b>Total</b>		<b>781</b>	